
Comune di Piacenza
Settore Marketing Territoriale
Servizio Eventi, Sport, Fiere e Mercati

Ordinanza n. 334 del 11/06/2024
Oggetto:  AREA  STAZIONAMENTO  TAXI  DI  VIA  SOPRAMURO  SOSPESA 
TEMPORANEAMENTE  PER  LA  MANIFESTAZIONE  "STRALUNA'  2024"  CHE  SI 
TERRA'  MERCOLEDÌ  12  GIUGNO  2024  E  IN  DATA  11  E  13  GIUGNO  PER  GLI 
ALLESTIMENTI E I DISALLESTIMENTI

Il Dirigente
del Settore Marketing Territoriale

PREMESSO CHE:
• In data 12 giugno 2024 è previsto l’evento “Stralunà 2024” che coinvolge l’area di 

piazza Cavalli;
• in data 11 giugno sarà allestita la struttura per lo svolgimento della stessa e in data 

13 giugno 2024 è previsto il disallestimento della suddetta struttura

PREMESSO, INOLTRE, CHE:
per consentire il regolare svolgimento della manifestazione in argomento saranno adottati  
provvedimenti in ordine alla circolazione stradale onde impedire la circolazione e la sosta 
dei  veicoli  nell’area  interessata  dalla  manifestazione,  tra  le  quali  è  contemplata  Via 
Sopramuro in cui è collocata l’area di stazionamento taxi che, diventa di fatto inaccessibile 
a tali veicoli. 

CONSIDERATO CHE:
è  quindi  necessario  adottare  il  presente  provvedimento,  per  sospendere 
temporaneamente l’area di stazionamento taxi di Via Sopramuro per:

• il giorno 11 giugno dalle ore 12:00 alle ore 14:00;
• il giorno 12 giugno dalle ore 18.00 alle ore 22.00;
• il giorno 13 giugno dalle ore 08:30 alle ore 10:30;

individuando  un'altra  area  idonea  alternativa,  situata  in  via  Cavour,  idoneamente 
segnalata, attrezzata e già utilizzata. 

CONSIDERATO ANCORA CHE:
In caso di condizioni climatiche avverse  sarà valutato dagli organizzatori il  rinvio della 
manifestazione  al  giorno  seguente  ovvero   13  giugno.  Pertanto  in  questo  caso  la 
sospensione   temporanea  dell’area  di  stazionamento  taxi  di  Via  Sopramuro  sarà  la 
seguente

• il giorno 13 giugno dalle ore 18.00 alle ore 22.00;
• il giorno 14 giugno dalle ore 08:30 alle ore 10:30;

Visti:

copia informatica per consultazione



• la Legge n. 241 del 07.08.1990;
• l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e successive modificazioni e integrazioni;
• il vigente regolamento Comunale per “l’Esercizio dei Servizi di Taxi e di Noleggio 

con  conducente  di  autovettura  e  di  natante”,  con  particolare  riguardo  alle 
disposizioni contenute nell’art. 20;

• l’art. 80 del vigente Statuto Comunale.

DISPONE
di  adottare  il  presente  provvedimento  per  sospendere  temporaneamente  le  aree  di 
Stazionamento  taxi  di  via  Sopramuro  per  la  manifestazione  “STRALUNA’  2024”  nei  
seguenti orari e giorni:

• dalle ore 12:00 alle ore 14:00 del giorno 11/06/2024;
• dalle ore 18:00 alle ore 22:00 del giorno 12/06/2024;
• dalle ore 08:30 alle ore 10:30 del giorno 13/06/2024,

salvo  eventuali  modifiche  in  caso  di  condizioni  climatiche  avverse  come  citato 
precedentemente.

AVVERTE
La presente Ordinanza:

• è  pubblicata  sull'Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet  comunale 
(www.comune.piacenza.it);

• viene consegnata dalla Polizia Municipale agli operatori interessati;

RENDE NOTO
Inoltre che a norma dell’art. 3, comma IV, della Legge n. 241/1990, avverso la presente 
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla notifica o piena 
conoscenza al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna.
In  alternativa,  nel  termine di  120 gg.,  dalla  notifica  o piena conoscenza potrà  essere 
proposto  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  dell’art.  6  del  
Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Daniele  Cassinelli,  Dirigente  del  Settore 
Marketing Territoriale.
Gli atti relativi possono essere visionati presso il Settore Marketing Territoriale del Comune 
di Piacenza.

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga immediatamente notificata a “Radio Taxi” per quanto di 
rispettiva competenza e conoscenza.

Radiotaxi: taxipc@hotmail.it 

Piacenza, lì 11/06/2024

Sottoscritta dal Dirigente
CASSINELLI DANIELE

con firma digitale

copia informatica per consultazione

http://www.comune.piacenza.it/

